
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«6 0» 09______20 _____
г. Краснодар

Об аттестации отдельной категории педагогических работников,
аттестуемых для установления квалификационных категорий

(первой или высшей)

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников 
образовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», и отраслевым Соглашением по учреждениям отрасли 
образования и науки Краснодарского края на 2013-2015 годы, утвержденным 
министром образования и науки Краснодарского края и председателем 
краевой территориальной организации Профсоюза работников образования и 
науки 4 декабря 2012 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Аттестацию отдельной категории педагогических работников, 
претендующих на имеющуюся у них квалификационную категорию в связи с 
истечением срока её действия, проводить аттестационной комиссией 
министерства образования и науки на основе письменного представления 
руководителя образовательной организации, в котором указаны сведения о 
результатах профессиональной деятельности аттестуемого педагогического 
работника, либо в порядке, установленном федеральным правовым актом.

2. К указанной категории относить педагогических работников:
- награжденных государственными, ведомственными наградами, 

получивших почетные звания, отраслевые знаки отличия за достижения в 
педагогической деятельности;

- имеющих ученую степень кандидата или доктора наук по профилю 
деятельности;

- победителей конкурсного отбора лучших учителей на получение 
денежного поощрения в рамках реализации приоритетного национального 
проекта «Образование» (за последние пять лет);

- победителей, лауреатов, призеров краевого этапа конкурсов 
профессионального мастерства (за последние пять лет).

3. Признать утратившим силу приказ министерства образования и 
науки Краснодарского края от 24 августа 2012 года № 6704 
«Об утверждении Порядка проведения оценки уровня квалификации



отдельной категории педагогических работников, аттестуемых для 
установления квалификационных категорий (первой или высшей)».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Т.Ю.Синюгину.

Министр Н.А. Наумова


